
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.10.2022                                                                                                                            № 477 
 

 
О   внесении изменений в Положение о размере и порядке взимания родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденное 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 17.12.2015 № 394 
«Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования» 
 
 

 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о размере и порядке взимания родительской платы                         

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденное 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 декабря 2015 года № 394 
«Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы                    
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 № 24, от 30.10.2017 
№ 530, от 21.12.2017 № 620) следующие изменения: 

 1) абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, 

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации родительская плата не взимается. »; 

2) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Освобождение от родительской платы предоставляется родителям (законным 

представителям) детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей с туберкулезной интоксикацией со дня предъявления в организацию 
письменного заявления и подтверждающих документов согласно Приложению 1                            
к настоящему Положению. Родителям (законным представителям) детей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации, освобождение от родительской платы предоставляется при предъявлении             
в организацию письменного заявления и подтверждающих документов согласно 
Приложению 1 к настоящему Положению со дня призыва гражданина на военную службу 
по мобилизации.»; 



2 

 

3) таблицу Приложения 1 к Положению о размере и порядке взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 
Тегульдетского района, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования дополнить строкой следующего содержания: 

« 

4. Дети граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации 

Справка, выданная Военным 
комиссариатом (Зырянского и 
Тегульдетского районов Томской 
области)  

Один раз 
в квартал 

». 
3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 21 сентября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.  

 
 
 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2 11 73 
roo@teguldet.gov70.ru 


